
                                                              Z á p i s   č. 2 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 27. prosince 2018 v 

19.00 hod. v přísálí sokolovny v Bernarticích. 

 

Přítomní: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Kolář 

Miloslav, Kotrba Jiří, Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, 

JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing. Trávníčková Jana, Ing. Tupý Václav.  

1. Zahájení 

Jednání zahájil p. Pavel Souhrada, přivítal přítomné a s konstatováním, že je přítomno 15 

členů, čímž je zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu pana Ing. Zdeňka 

Souhradu a ověřovatele zápisu pana Miloslava Koláře a paní Zdeňku Fukovou.    

Hlasování: Schváleni 15 hlasy všech přítomných. 

2. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání. 

Program: 

 1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 25. 9. 2018      

  3. Projednat rozpočtová opatření č. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 a 21/2018  

  4. Projednat a schválit rozpočet na rok 2019, rozpočet sociálního fondu a FRB   

  5. Projednat a schválit rozpočtový výhled  2020 – 2021                             

  6. Projednat a schválit dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice 

  7. Projednat a schválit prodej částí pozemků č. 35, 36, 37 a 42, nově označeného 37/4 v k.ú. 

Srlín        

  8. Projednat a schválit podání žádosti o bezúplatný převod p.č. 1156/3 v k.ú. Bernartice u 

Milevska od ÚZSVM Praha 

9. Projednat a schválit koupi části pozemku č. 970/14 v k.ú. Bojenice     

10. Projednat a schválit smlouvy o zřízení služebnosti s Jihočeským krajem – poz. č. 1489, 

774/4 - Martin a Jana Januškovi, 792/13 - Radek a Vladimír Charyparovi, a 758/3 

(760/1,d2) – TJ Sokol Bernartice,z.s. vše v k. ú. Bernartice u Milevska      

11. Projednat a jmenovat dalšího oddávajícího                              

12. Projednat a schválit rozpočtové opatření na závěr roku 2018  

13. Schválit vyhrazení pravomocí radě městyse o výši provádění rozpočtových změn  

14. Diskuse. 

15. Závěr - Usnesení. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 2. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

2. Zpráva o činnosti rady od 25. 9. 2018 

Starosta seznámil s projednanými body v radě.  

Rada se na svých zasedáních sešla celkem 7x a projednala: 

2. 10. 2018: 

Usnesením č. 226/18 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice ke schválení 

smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti č. 29/DS/SVB 11-2018 mezi Ředitelstvím 

silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Lidická 49/110, 370 01 České Budějovice, 

IČ:65993390 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. 

Předmětem smlouvy je umístění kabelů veřejného osvětlení stavby „Bernartice, Písecká – 



VO“ v pozemcích ŘSD KN č. 1436/12 a 1474/1 v k. ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se 

zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 390,83 Kč vč. DPH. 

Usnesením č. 227/18 projednala informaci starosty o zamítnutí žádosti o navýšení 

autobusových spojů do Zběšic, dle usnesení rady č. 169/18 a informaci o chystané „redukci“ 

linek pro rok 2019. V návrhu je linka 360056 – spoje 11, 12 a 23, 24. Rada pověřuje starostu 

jednáním s odborem dopravy Jč. Kraje o zachování spoje 23, 24, který jezdí v dopoledních 

hodinách do Zběšiček a zpět. Je to jediný dopolední spoj. 

Usnesením č. 228/18 projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZP-

014330049789/001 mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a společností EON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice 7, IČ:28085400. Předmětem smlouvy je uložení STL přípojky stavby: „Přípojka 

STL Bernartice, Táborská č.p. 133“ v pozemcích městyse Bernartice KN č. 1462/4, 1462/6, 

1462/11, 1462/12 v k. ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje za jednorázovou úplatu 

1000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 229/18 projednala a schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č.: 1030047097/003 mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a společností EON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 

České Budějovice 7, IČ:28085400. Předmětem smlouvy je umístění kabelu stavby: 

“Bernartice stadion: NN kabelové připojení“ v pozemcích městyse Bernartice KN č. 742/4 a 

1459 v k. ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 1500,- 

Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 230/18 projednala a schvaluje přijetí daru od Jihočeského kraje, U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650 ve výši 40 000,- Kč za udělení 

„Ceny hejtmanky Jihočeského kraje“ v rámci krajského kola soutěže Vesnice roku 2018 a 

daru ve výši 20 000,- Kč za udělení ocenění za umístění v krajském kole soutěže Vesnice 

roku 2018 za uvádění nových technologií v knihovnictví. Rada schvaluje darovací smlouvy 

mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Jihočeským 

krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650 v předložených 

návrzích. Rada pověřuje starostu podpisem smluv. 

Usnesením č. 231/18 projednala a schválila rozpočtové opatření č. 15/2018. V oblasti příjmů 

79 073,- Kč, v oblasti výdajů 759 589,- Kč, o oblasti financování 680 516,- Kč. 

Usnesením č. 232/18 projednala a schvaluje pronájem části pozemku č. 228/1 v k.ú. 

Svatkovice o výměře 16 m2 za cenu 320,- Kč/rok Františku Kleinovi, Svatkovice 37, 398 43 

Bernartice. Rada schvaluje nájemní smlouvu mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Františkem Kleinem, Svatkovice 37, 398 43 Bernartice a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

16. 10. 2018: 

Usnesením č. 233/18 projednala a schvaluje přijetí finančního příspěvku ve výši 2000,- Kč od 

Ing. Zdeňka Kotrby, Hřebenka 891, 473 01 Nový Bor na oslavy a připomenutí 100 výročí 

vzniku Československé republiky. Příspěvek bude použit na uhrazení nákladů spojených 

s besedou k výročí vzniku Československé republiky. 

Usnesením č. 234/18 projednala a vzala na vědomí žádost Honebního společenstva Slabčice o 

korespondenční hlasování návrhu návrhu na přenesení působnosti podle § 21 odst. 1 písm c) 

zákona č. 449/2001 Sb. na honební výbor.  

Usnesením č. 235/18 projednala žádost Ivany a Jakuba Hliněných o prodej částí pozemků 

parc. č. 35, 36, 37 a 42 v k.ú. Srlín. Rada doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice 

schválení záměru prodeje. Před schválením prodeje bude vyřešen přístup do zadní části 

sousedního pozemku pana Burdy – parc. č. 38.  

Usnesením č. 236/18 projednala a vzala na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření 

za rok 2018, provedený Krajským úřadem, ekonomickým odborem, oddělení přezkumu a 

metodiky hospodaření obcí s výrokem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 



Usnesením č. 237/18 Rada městyse projednala a schvaluje objednání poradenské činnosti 

v agendě GDPR u Svazku obcí Milevska, dle cenové nabídky služeb – agenda GDPR – ceník 

služeb. 

Usnesením č. 238/18 projednala  a schvaluje, podle vnitřní směrnice č. 25 o zadávání 

veřejných zakázek, přidělení zakázky VO Srlín – prodloužení k č.p. 68 firmě ELTA s.r.o., 

Montážní, servisní a obchodní společnost, Vožická 2604, 390 02 Tábor, IČ: 26024195 za 

nabídkovou cenu 120 147,- Kč bez DPH. Pro uložení kabelu VO bude zdarmapoužit výkop 

prováděné překládky kabelů NN prováděnéspolečností E.ON. Rada pověřuje starostu 

objednáním provedení díla a podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 239/18 projednala a schválila vyhlášení výzvy na podání nabídkové ceny na 

výkup dřevní hmoty ve IV. Q. 2018 z těžby v obecních lesích, dle sortimentní nabídky. 

Vyhlášení dne 18. 10. 2018, zájemci mohou podávat nabídky do 23. 10. 2018 do 15,00 hodin 

na radnici nebo na email starosty. 

Osloveny budou firmy: 

- Dagmar Kalafutová, V Sadové 166, 390 01 Tábor – Horky 

- Lesy Sv. Hubert s.r.o., Hradecko 74, 331 41 Kralovice. 

- Jiří Šmejkal, Výroba dřevní vlny, Stajka 30, 377 01 Jindřichův Hradec 

Výzva bude zveřejněna i elektronicky. Rada pověřuje starostu vyhlášením výběrového řízení. 

Usnesením č. 240/18 projednala  projednala  a schválila rozpočtové opatření č. 16/2018. 

V oblasti příjmů: +710 015,- Kč, v oblasti výdajů: -23 745,30 Kč, o oblasti financování: -

733 760,30 Kč. 

23. 10. 2018: 

Usnesením č. 241/18 projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele 

provedení prořezávek a probírek do 40 let věku porostu dle přiložené výzvy. Osloveny 

k podání nabídky budou tyto firmy: 

- Dagmar Kalafutová, V Sadové 166, 390 01 Tábor – Horky, kalafut@volny.cz  

- Jan Černý, jancerny@seznam.cz  

- Jaroslav Boháč, bohacjarda@seznam.cz  

Výzva bude zveřejněna i elektronicky. Rada pověřuje starostu vyhlášením výběrového řízení. 

Usnesením č. 242/18 projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na výkup dřevní 

hmoty z prořezávek a probírek do 40 let věku porostu, dle přiložené dokumentace. Osloveny 

k podání nabídek budou tyto firmy: 

- Dagmar Kalafutová, V Sadové 166, 390 01 Tábor – Horky, kalafut@volny.cz  

- Lesy Sv. Hubert s.r.o., Hradecko 74, 331 41 Kralovice. Lesysv.hubert@seznam.cz  

- Jiří Šmejkal, Výroba dřevní vlny, Stajka 30, 377 01 Jindřichův Hradec, jiri-

smejkal@atlas.cz  

- Alnus Timber s.r.o., Samoty 2124, 397 01 Písek, drevopisek@seznam.cz  

Výzva bude zveřejněna i elektronicky. Rada pověřuje starostu vyhlášením výběrového řízení. 

Usnesením č. 243/18 projednala a na základě doporučení výběrové komise schvaluje 

odběratelem dřevní hmoty ve IV. Q. 2018 firmu Dagmar Kalafutová, V Sadové 166, 391 01 

Tábor – Horky, IČ:11339233. Rada pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

Usnesením č. 244/18 projednala a schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod požární 

motorové stříkačky PPS8 z majetku státu – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových – do majetku městyse Bernartice. Stříkačka je uskladněna u Hasičského 

záchranného sboru Karlovarského kraje, Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary. Rada 

pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti.  

6. 11. 2018: 

Usnesením č. 245/18 projednala a schvaluje jednací řád rady městyse Bernartice 

v předloženém návrhu. 

Usnesením č. 246/18 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernaretice schválení 

směny části pozemku městyse Bernartice parc. č. 235/1 o výměře 2445 m2 za pozemky 

mailto:kalafut@volny.cz
mailto:jancerny@seznam.cz
mailto:bohacjarda@seznam.cz
mailto:kalafut@volny.cz
mailto:Lesysv.hubert@seznam.cz
mailto:jiri-smejkal@atlas.cz
mailto:jiri-smejkal@atlas.cz
mailto:drevopisek@seznam.cz


žadatele Josefa a Karolíny Bočkových – majitelů usedlosti č.p. 26 v Srlíně – p.č. 629 a 631 o 

výměře 2445 m2, vše v k. ú. Srlín. 

Usnesením č. 247/18 projednala žádost o ukončení nájmu části pozemku parc. č. 1323 (v 

lomu) žadatelky Jany Novákové, majitelky nemovitosti v Týnské ulici č.p. 127 Bernartice. 

Rada souhlasí s ukončením nájmu k 31. 12. 2018. 

Usnesením č. 248/18 projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci na akci: „WIFI4EU“ – 

zřízení internetového připojení na veřejných prostranstvích zdarma pro centrální část 

Bernartic. Rada schvaluje příkazní smlouvu mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností AURIGA – Vlastimil Prachař, U Hřiště 474, 

281 02 Cerhenice, IČ:72890762. Předmětem smlouvy je zpracování a podání žádosti o dotaci 

na akci: „WIFI4EU“. Žádost bude zpracována bezplatně. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Usnesením č. 249/18 projednala a bere na vědomí výroční zprávu o činnosti školy za školní 

rok 2017 – 2018, předloženou a zpracovanou ředitelem ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Janem 

Cendelínem.  

Usnesením č. 250/18 projednala a schvaluje provedení veřejnosprávní kontroly příspěvkové 

organizace městyse Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice. Kontrolu provede kontrolní skupina ve 

složení Pavla Čížková a Zdeňka Fuková dne 23. 11. 2018. Kontrolováno bude použití 

finančních prostředků zřizovatele v organizaci, doplňková činnost a vnitřní předpisy 

organizace. 

Usnesením č. 251/18 projednala a doporučuje zastupitelstvu podání žádosti o bezúplatný 

převod pozemku p.č. 1156/3 v k. ú. Bernartice u Milevska z majetku České republiky, Státní 

pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 do majetku městyse 

Bernartice. 

Usnesením č. 252/18 projednala a na základě požadavku Mě. Úřadu Milevsko, odbor 

životního prostředí, pro zpracování nového územního plánu Bernartice schvaluje vyhlášení 

výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace pro ÚŘ a ST.P. „Čistírna 

odpadních vod a kanalizačního řádu pro sídlo Srlín“, dle přiloženého zadání. 

Osloveny budou tito zpracovatelé: 

1) Hubert Faber – servis, Raisova 1004, 386 01 Strakonice, h.faber@tiscali.cz 

,IČ:11347538 

2) VRV – vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 – 

Smíchov, vrv@vrv.cz , IČ:47116901 

3) EKOEKO s.r.o., projektová a inženýrská kancelář, Senovážní náměstí 1, 370 01 České 

Budějovice, ekoeko@ekoeko.cz , ID:nja3aff. 

4) Břečka Josef, Tyršova 63/18, Písek – Budějovické Předměstí 397 01 Projektostav, 

s.r.o. 

Výzva bude zveřejněna i elektronicky. Rada pověřuje starostu zveřejněním výzvy. 

Usnesením č. 253/18 projednala a schvaluje nákup vánoční výzdoby pro nové stožáry VO 

v Bernarticích v ulici Ke Stadionu, Zámecká a náměstí. Rada pověřuje starostu zabezpečením 

nákupu. 

Usnesením č. 254/18 projednala a v souladu s vnitřní směrnicí č. 25 pro zadávání veřejných 

zakázek jmenuje výběrovou komisi ve složení: Pavel Souhrada, Zdeněk Čeněk, Jaromír Fuka, 

JUDr. Vladimír Souhrada, Ing. Václav Tupý. 

Usnesením č. 255/18 projednala a schválila rozpočtové opatření č. 17/2018. V příjmech 527 

573,- Kč, ve výdajích -76 795,- Kč, v oblasti financování -604 368,- Kč. 

Usnesením č. 256/18 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice ke schválení 

smlouvu o zřízení služebnosti č. V3/41/18/RPI/BA mezi Jihočeským krajem, Správou a 

údržbou silnic, Nemanická 21332/10, 370 01 České Budějovice, IČ:70971641 a městysem 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je 

umístění kabelu veřejného osvětlení v pozemku Jč. Kraje č. 1489 v k.ú. Bernartice u 

Milevska. Smlouva se zřizuje bezúplatně. 

mailto:h.faber@tiscali.cz
mailto:vrv@vrv.cz
mailto:ekoeko@ekoeko.cz


20. 11. 2018: 

Usnesením č. 257/18 projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatelky Darji 

Burdové, Bernartice – samota č.p. 216 a žádost o ukončení podnájemní smlouvy bytu č. 10 

v DPS Bernartice žadatele Jiřího Šamana z důvodu zhoršení zdravotního stavu. 

Rada souhlasí s ukončením podnájemního vztahu žadatele Jiřího Šamana k bytu č. 10 v DPS 

Bernartice k 30. 11. 2018. 

Rada schvaluje uzavření podnájemní smlouvy k bytu č. 5 v DPS Bernartice, Bechyňská 186 

s žadatelkou Darjou Burdovou, Bernartice – samota 216, 398 43 Bernartice od 1. 12. 2018 na 

dobu neurčitou, schvalujeuzavření podnájemní smouvy k bytu č. 10 v DPS Bernartice, 

Bechyňská 186 s žadatelkou Milenou Nimburskou, Podolí I č.p. 53, 398 43 Bernartice od 1. 

12. 2018 na dobu neurčitou a pověřuje jednatele společnosti Bernartice s.r.o. podpisy 

podnájemních smluv. 

Usnesením č. 258/18 projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatele pana 

Františka Kropáčka, Veselíčko 86, 398 43 Bernartice. Žadatel bude zařazen do evidence 

žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

Usnesením č. 259/18 projednala a schvaluje žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice o navýšení 

platového stupně, dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., ze dne 25. září 2017, ze stupně 2 na 

stupeň 3 od 2. 11. 2018. Další platový postup 2. 11. 2024. 

Usnesením č. 260/18 projednala a schvaluje dodatek č. 1/2019 ke smlouvě o svozu a 

odstraňování komunálního a tříděného odpadu mezi společností COMPAQ Votice s.r.o., 

Klášterní 883, 259 01 Votice, IČ: 47542080 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je navýšení ceny svozu TKO z roční částky 

581 485,- Kč na 618 760,- Kč vše bez DPH. Důvodem navýšení ceny jsou zvýšené provozní 

náklady společnosti – viz zdůvodnění. 

Usnesením č. 261/18 projednala a schvaluje žádost Dany Kroupové, Jaromíra Malého 2192, 

397 01 Písek o ukončení nájemní smlouvy ze dne 26. 10. 2016 na objekt budovy č.p. 208, 

Táborská ulice, Bernartice (Husova kaple) zpětně k 30. 9. 2018 z důvodu koupě objektu 

pronajímatelem. Rada pověřuje starostu vypracováním oznámení o ukončení nájemní 

smlouvy žadatelce. 

Usnesením č. 262/18 projednala a schválila rozpočtové opatření č. 18/2018. V příjmech 

681 498,22 Kč, ve výdajích  299 032,89 Kč, v oblasti financování  -382 465,33 Kč. 

Usnesením č. 263/18 projednala a schvaluje nákup padesáti pamětních odznaků s portrétem 

gen. R. S. Krzáka, znakem městyse Bernartice a Jindřichova Hradce. Odznak je opatřen 

certifikátem s číselnou řadou. Odznak je připraven a vyroben z iniciativy Klubu výsadkových 

veteránů z Jindřichova Hradce, který nese jméno Rudolfa Severina Krzáka. Cena odznaku je 

stanovena na 500,- Kč. Rada pověřuje starostu objednáním odznaků. 

Usnesením č. 264/18 projednala a schvaluje nákup dvou kusů zadních disků a dvou kusů 

pneu na traktor Massey Ferguson za cenu: 

2x zadní disk – cena za kus: 13 500,- Kč bez DPH.             (32 670,-  Kč vč.DPH) 

2x zadní pneumatika – cena za kus: 14 348,- Kč bez PDH. (34 722,16 Kč vč.DPH) 

Celková cena: 67 392,16,- Kč včetně DPH. 

Rada pověřuje starostu zabezpečením nákupu. 

27. 11. 2018: 

Usnesením č. 265/18 Rada městyse projednala a na základě doporučení výběrové komise 

vybírá zhotovitelem prořezávek a slabých probírek do 40 let věku firmu Pila Kalafut s.r.o., 

č.p. 78, 391 21 Turovec, IČ:05785669. Firma jako jediná podala nabídku. Výzva byla 

zveřejněna na elektronickém portále zadávání veřejných zakázek, na stránkách městyse a 

přímo obesláni tři zhotovitelé. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.  

Usnesením č. 266/18 projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá 

odběratelem dřevní hmoty z prořezávek a probírek do 40 let věku z lesů městyse Bernartice 

společnost Dagmar Kalafutová, Sadová 166 – Horky, 390 01 Tábor, IČ:11339233. Firma jako 

jediná podala nabídku. Výzva byla zveřejněna na elektronickém portále zadávání veřejných 



zakázek, na stránkách městyse a přímo obesláni tři odběratelé. Rada pověřuje starostu 

podpisem kupní smlouvy. 

Usnesením č. 267/18 projednala a schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu mezi Českou 

republikou – Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje, Závodní 205/70, 360 06 

Karlovy Vary, IČ:70883611 a městyse Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530. Předmětem smlouvy je bezúplatný převod požární motorové stříkačky PPS 8 

do majetku městyse Bernartice. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o bezúplatném 

převodu. 

Usnesením č. 268/18 projednala a schválila rozpočtové opatření č. 19/2018. Jedná se pouze o 

přesuny mezi položkami. 

4. 12. 2018: 

Usnesením č. 269/18 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ing. Jana Cendelína 

o povolení uspořádání dobročinné sbírky pro paní Janu Trávníčkovou za účelem pořízení 

automobilu s hendikepovou úpravou během Vánočního jarmarku dne 6. 12. 2018. Rada 

souhlasí s uspořádáním sbírky. 

Usnesením č. 270/18 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse schválení 

neinvestičního příspěvku na rok 2019 pro ZŠ a MŠ Bernartice, předloženým ředitelem ZŠ a 

MŠ Bernartice Mgr., Ing. Janem Cendelínem ve výši 2 399 805,- Kč. 

Usnesením č. 271/18 projednala a schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Bernartice, předložený 

ředitelem Mgr., Ing. Janem Cendelínem, pro roční období 1. 2019 – 12. 2019 takto: 

021 – budovy, haly, stavby ve výši 247 157,- Kč. 

022 – movité věci a jejich soubory ve výši 131 564,- Kč. 

Celkem 405 721,- Kč. 

Rada schvaluje navýšení odpisu majetku v souboru 022 – movité věci a jejich soubory o 

částku 4 584,- Kč. Odpis je z nově pořízené plynové pánve BR90/80 za období 6. 2018 – 12. 

2018 

Usnesením č. 272/18 projednala a schvaluje mimořádnou odměnu řediteli ZŠ a MŠ 

Bernartice Mgr., Ing. Janu Cendelínovi. Odměna se skládá z částky za vedení 3 kroužků a 

částky za období 8 – 12 2018, kdy nastoupil do funkce ředitele školy. 

Usnesením č. 273/18 Bernartice, na základě žádosti ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ing. 

Jana Cendelína, projednala a schvaluje, podle zákona č. 561/2004 Sb., §23, odst. 3., výjimku 

z počtu žáků stanovených vyhláškou č. 48/2005, písm. 4., odstavec 1. K 30. 9. 2018 bylo v ZŠ 

a MŠ Bernartice 143 žáků. Celkové náklady na dofinancování podlimitního stavu žáků jsou 

641 430,-Kč. Rada schvaluje použití fondu odměn ve výši 299 000,- Kč pro dofinancování 

podlimitního stavu žáků a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení částky 

342 430,- Kč pro uhrazení zbylé částky. 

Usnesením č. 274/18 Rada městyse projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice 

žadatelky Růženy Sádlové, V Zahrádce 389, 398 43 Bernartice. Žadatelka bude zařazena do 

evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice.   

Usnesením č. 275/18 projednala a schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi městem Milevsko, 

Nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530. Předmětem výpůjčky je nabíjecí stanice řady NSP.O včetně GSM 

modulu, pořízené v roce 2018 za pořizovací cenu 94 272,31 Kč vč. DPH. Smlouva se zřizuje 

na dobu 3 roky. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o výpůjčce. 

Usnesením č. 276/18 projednala a doporučuje k dalšímu projednání zastupitelstvem městyse 

Bernartice návrh rozpočtu městyse Bernartice pro rok 2019, včetně návrhu rozpočtu Fondu 

rozvoje bydlení 2019 a rozpočtu Sociálního fondu pro rok 2019. 

Usnesením č. 277/18 projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-

014330051557/001 mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a společností EON, F. A. Gerstnera 2151/6,, 370 01 České Budějovice, 

IČ:28085400. Předmětem smlouvy je umístění nového kabelového vedení NN, kabelové 

skříně stavby:“Bernartice Za kostelem:NN kabelové vedení“ v pozemcích městyse Bernartice 



parc. č. st. 226, 101/2, 1178, 1436/11, 1467. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou 

úplatu 4 340,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 278/18 projednala a schválila rozpočtové opatření č. 20/2018. V příjmech 

1 082 722,13Kč, ve výdajích  – 588 268,09 Kč, v oblasti financování  - 1 670 990,22 Kč. 

Dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady 

městyse Bernartice od 25. 9. 2018. 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

3. Projednat rozpočtová opatření č. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 a 21/2018 

Starosta prošel jednotlivá opatření a seznámil s hlavními položkami. Dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtové opaření č. 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21/2018 v předložených návrzích. 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

4. Projednat a schválit rozpočet na rok 2019, rozpočet sociálního fondu a FRB.   

Starosta seznámil přítomné s jednotlivými položkami navrženého rozpočtu. Návrhy rozpočtů 

byly řádně zveřejněny na úřední desce a na stránkách městyse. Žádný podnět od veřejnosti 

nepřišel. Proběhla krátká diskuse o některých položkách v průběhu projednávání. Starosta 

konstatoval, že v roce 2019 budou splaceny poslední úvěry městyse. Zastupitelé se také shodli 

na podpoře všech zájemců o půjčku z Fondu rozvoje bydlení. Další dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje: 

- „Schodkový rozpočet městyse Bernartice pro rok 2019“, v návaznosti na střednědobý 

výhled rozpočtu, schvaluje jako schodkový v příjmech 25 346 059,- Kč, ve výdajích 29 169 

774,- Kč, financování splátek úvěru ve výši 215 000,- Kč, celkem ve výdajích 29 384 774,- 

Kč, schodek ve výši 3 823 715,- Kč. Schodek hospodaření bude uhrazen finančními 

přostředky z minulých let. 

- rozpočet Sociálního fondu na rok 2019 v předloženém návrhu. 

- rozpočet Fondu rozvoje bydlení na rok 2019 v předloženém návrhu. 
 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

5. Projednat a schválit rozpočtový výhled  2020 – 2021 

Starosta seznámil s některými položkami rozpočtového výhledu, ze kterého se vychází při 

sestavování rozpočtu na konkrétní rok. Proběhla krátká diskuse. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtový výhled 2020 -2021 

v předložených návrzích. 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

6. Projednat a schválit dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice 

Starosta seznámil přítomné se zněním dohody a s potřebami základní školy. Dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje dohodu o poskytnutí 

neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Bernartice, 

Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780, ve výši 2 742 235,- Kč. 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

7. Projednat a schválit prodej částí pozemků č. 35, 36, 37 a 42, nově označeného 37/4 

v k.ú. Srlín   

Starosta seznámil přítomné s polohou pozemku, který se prodává. Jedná se o poslední 

pozemek v této lokalitě. Záměr prodeje byl projednán na minulém zasedání zastupitelstva 

městyse Bernartice dne 30. 10. 2018 a zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách 

městyse. Podle předloženého geometrického plánu č. 240-96/2018 se jedná o prodej nově 



vzniklého pozemku KN č. 37/4 v k. ú. Srlín o výměře 1443 m2. Jedná se o pozemek v dolní 

části této lokality, kde spodní část tohoto pozemku byla v minulých letech zavážena. Osadní 

výbor s prodejem tohoto pozemku také souhlasí. O pozemek projevili zájem pouze manželé 

Jakub a Ivana Hliněný, Družstevní 191, 373 67 Borek. Zastupitelé se shodli na prodeji za 

cenu 140,-Kč za m2 včetně DPH. Cena byla stanovena v této výši s ohledem na skutečnost, že 

téměř dvě třetiny pozemku se nachází na navážce a část tvoří příkrá stráň vzniklá navážkou. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej částí pozemků č. 35, 36, 

37 a 42, dle GP č. 240-96/2018 nově označeného KN č. 37/4 o výměře 1443 m2 v k.ú. Srlín za 

cenu 140,- Kč za m2 včetně DPH, manželům Jakubovi a Ivaně Hliněným, Družstevní 191, 

373 67 Borek a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s prodejem 

uhradí strana kupující. 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

8. Projednat a schválit podání žádosti o bezúplatný převod p.č. 1156/3 v k.ú. Bernartice 

u Milevska od ÚZSVM Praha 

Starosta seznámil přítomné s polohou pozemku, o který jedná. Je v lokalitě pod rybníkem 

Zámecký s přístupem z Milevské ulice a do budoucna by tvořil přístup na okolní pozemky. 

Proběhla krátká diskuse, poté starosta navrhl znění usnesení. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje podání žádosti o bezúplatný 

převod pozemku p.č. 1156/3 v k.ú. Bernartice u Milevska z majetku ČR, Státní pozemkový 

úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 do majetku Městyse Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice a pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti.  

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 
  

9. Projednat a schválit koupi části pozemku č. 970/14 v k.ú. Bojenice     

Starosta seznámil přítomné s pozemkem, o který se jedná a o jeho potřebě v budoucnu. 

S vlastníkem je požadavek městyse předběžně projednán a s návrhem souhlasí.  Dotazy 

nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi části pozemku KN č. 

970/14 v k.ú. Bojenice, dle geometrického plánu č. 148-51/2018 nově označený č. 970/15 o 

výměře 31 m2 od paní Jarmily Caisové, Za Pazdernou 2574, Budějovické předměstí, 397 01 

Písek za cenu 30,- Kč za m2 a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené 

s koupí pozemku hradí strana kupující. 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

10. Projednat a schválit smlouvy o zřízení služebnosti s Jihočeským krajem – poz. č. 

1489, 774/4 - Martin a Jana Januškovi, 792/13 - Radek a Vladimír Charyparovi, a 758/3 

(760/1,d2) – TJ Sokol Bernartice,z.s. vše v k. ú. Bernartice u Milevska      

Starosta seznámil se situací zaměřeného kabelového vedení, kterého se věcná břemena týkají. 

Je to vedení od Týnské ulice směrem ke stadionu. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvy o zřízení služebnosti:  

mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Správou a 

údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, 

IČ:70971641. Předmětem služebnosti je uložení kabelu zemního vedení veřejného osvětlení 

v pozemku KN p. č. 1489 v k.ú. Bernartice u Milevska.  

Mezi Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a manžely 

Martinem a Janou Januškovými, Milevská 202, 398 43 Bernartice. Předmětem služebnosti je 

uložení kabelu zemního vedení veřejného osvětlení do pozemku č. 774/4 v k.ú. Bernartice u 

Milevska.  

Mezi Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Radkem 

Charyparem, trvale bytem Borovany č. p. 30, 398 43 Bernartice a Vladimírem Charyparem, 



trvale bytem Borovany č. p. 18, 398 43 Bernartice. Předmětem služebnosti je uložení kabelu 

zemního vedení veřejného osvětlení do pozemku č. 792/13 v k.ú. Bernartice u Milevska.  

Mezi Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33,  398 43  Bernartice, IČ:00249530 a TJ 

Sokol Bernartice, z.s., Táborská 151, 398 43  Bernartice, IČ: 456 65 447. Předmětem 

služebnosti je uložení kabelu zemního vedení veřejného osvětlení do pozemku PK 760/1 díl 2 

v k.ú. Bernartice u Milevska.  

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem smluv, náklady spojené se zapsáním 

břemen uhradí městys Bernartice.  

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

11. Projednat a jmenovat dalšího oddávajícího. 

Starosta navrhl jako dalšího oddávajícího paní Zdenu Fukovou. Jiný návrh podán nebyl. Paní 

Fuková se jmenováním souhlasí. Proběhla krátká diskuse o závěsném odznaku se státním 

symbolem. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice si vyhrazuje právo pověření dalšího člena 

zastupitelstva k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství a jmenuje 

dalšího oddávajícího paní Zdeňku Fukovou,Týnská 294, 398 43 Bernartice a zastupitelstvo 

městyse stanovuje, že pro účely přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do 

manželsví a vykonávání dalších občanských obřadů může užívat závěný odznak se státním 

symbolem. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy, dva se zdrželi. 

 

12.  Projednat a schválit rozpočtové opatření na závěr roku 2018 

Starosta seznámil přítomné s posledním rozpočtovým opatřením na závěru roku 2018. Dotazy 

nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice  schvaluje  rozpočtové  opatření  na  

závěr  roku  č. 22/2018.  Příjmy: -92 883,22 Kč,  výdaje: -3 879 552,22 Kč,    financování:   

-3 786 669,- Kč 

Schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

13. Schválit vyhrazení pravomocí radě městyse o výši provádění rozpočtových změn. 

Starosta seznámil přítomné s požadavky, které je nutné řešit v průběhu a v závěru roku. 

Proběhla krátká diskuse. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje a vymezuje rozsah rozpočtových 

opatření, jejichž provádění svěřuje radě, dle § 102 odst.2 a) z. č. 128/2000Sb., o obcích a §16 

z.č.250/2000 Sb., pro rok 2019 v jednotlivých bodech do výše: 

-přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem 

ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů 

a výdajů, na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

-použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i 

paragrafy do výše 200tis.Kč 

-vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových 

příjmů na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

-rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve finančních vztazích 

k jinému rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo jestliže hrozí 

nebezpečí vzniku rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU i daňové 

příjmy) v příjmech i výdajích na položky a paragrafy v plné výši  

- rozpočtová opatření k závěru konce roku v položkách i paragrafech v plné výši v příjmech 

a výdajích. 

Schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 



14. Diskuse.  

V úvodu diskuse seznámil starosta s návrhem rozdělení pozemků v lokalitě pod stadionem. Je 

zde navrženo celkem 9 pozemků s místní komunikací a možností napojení kanalizace ze 

stadionu. Proběhla krátká diskuse k pozemkům a jejich velikostem. Dále starosta připomenul 

poslední proběhlé kulturní akce před koncem roku (vítání občánků, nadílka pro děti, setkání 

se seniory, vánoční zpívání v kostele), ale i pozvánku na silvestrovský pochod a dále stavby, 

které se dokončily (chodníky a veřejní osvětlení na náměstí, střecha hasičárny ve 

Svatkovicích a vyměněná okna v KD Svatkovice, připravenost na osazení dobíjení 

elektromobilů u sokolovny a pro osazení měřičů rychlosti v Táborské ulici a také na získání 

grantu na bezplatnou WIFI na náměstí. 

Paní Fuková upozornila, že v poslední době velmi často vypadává signál internetu a 

s provozovatelem se nemůže domluvit. Dále pogratulovala panu Kroupovi k titulu „kutil 

roku“, získaný v pořadu TV Prima. 

Jaroslav Suchan poděkoval zastupitelům za podporu činnosti Sokola v uplynulých letech, 

pozval na lednovou valnou hromadu a sportovní ples. Poté proběhla diskuse o výši podpory 

sportovců a o jejich činnosti a částečně i o současné situaci v sokole. 

Pan Kotrba poděkoval Suchanovi za informování o činnosti v sokole ale podotkl, že by bylo 

dobré se zmínit, co za poskytnuté finanční prostředky poskytne sokol městysu.  

Proběhla krátká diskuse o současné situaci v sokole a co se podařilo v posledních letech na 

stadionu opravit s podporou městyse. 

 

15. Závěr. 

Starosta na závěr popřál všem do nového roku hodně zdraví a spokojenosti v osobním životě a 

pozval na silvestrovský pochod. 

 

U s n e s e n í   č. 2 
z veřejného zasedání zastupitelstva městyse v Bernarticích, konaného dne 27. prosince 2018  

v 19,00 hod v přísálí sokolovny v Bernarticích. 

 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 25. 9. 2018. 

- rozpočtové opaření č. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21/2018 v předložených návrzích. 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu pana Miloslava Koláře a paní 

Zdeňku Fukovou 

- program 2. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice 

- „Schodkový rozpočet městyse Bernartice pro rok 2019“, v návaznosti na střednědobý výhled 

rozpočtu, schvaluje jako schodkový v příjmech 25 346 059,- Kč, ve výdajích 29 169 774,- 

Kč, financování splátek úvěru ve výši 215 000,- Kč, celkem ve výdajích 29 384 774,- Kč, 

schodek ve výši 3 823 715,- Kč. Schodek hospodaření bude uhrazen finančními přostředky 

z minulých let. 

- rozpočet Sociálního fondu na rok 2019 v předloženém návrhu 

- rozpočet Fondu rozvoje bydlení na rok 2019 v předloženém návrhu 

- rozpočtový výhled 2020 -2021 v předložených návrzích. 

- dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a 

Mateřská škola Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780, ve výši 

2 742 235,- Kč. 



- prodej částí pozemků č. 35, 36, 37 a 42, dle GP č. 240-96/2018 nově označeného KN č. 37/4 

o výměře 1443 m2 v k.ú. Srlín za cenu 140,- Kč za m2 včetně DPH, manželům Jakubovi a 

Ivaně Hliněným, Družstevní 191, 373 67 Borek a pověřuje starostu podpisem kupní 

smlouvy. Náklady spojené s prodejem uhradí strana kupující.  

- podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p.č. 1156/3 v k.ú. Bernartice u Milevska 

z majetku ČR, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 do 

majetku Městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice a pověřuje starostu 

vypracováním a podáním žádosti.  

- koupi části pozemku č KN č. 970/14 v k.ú. Bojenice, dle geometrického plánu č. 148-

51/2018 nově označený č. 970/15 o výměře 31 m2 od paní Jarmily Caisové, Za Pazdernou 

2574, Budějovické předměstí, 397 01 Písek za cenu 30,- Kč za m2 a pověřuje starostu 

podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s koupí pozemku hradí strana kupující. 

- smlouvy o zřízení služebnosti:  

mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Správou 

a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, 

IČ:70971641. Předmětem služebnosti je uložení kabelu zemního vedení v pozemku KN p. č. 

1489 v k.ú. Bernartice u Milevska.  

Smlouvy mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 

a manžely Martinem a Janou Januškovými, Milevská 202, 398 43 Bernartice. Předmětem 

služebnosti je uložení kabelu zemního vedení veřejného osvětlení do pozemku č. 774/4 

v k.ú. Bernartice u Milevska.  

Smlouvy mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 

a Radkem Charyparem, trvale bytem Borovany č. p. 30, 398 43 Bernartice a Vladimírem 

Charyparem, trvale bytem Borovany č. p. 18, 398 43 Bernartice. Předmětem služebnosti je 

uložení kabelu zemního vedení veřejného osvětlení do pozemku č. 792/13 v k.ú. Bernartice 

u Milevska.  

Smlouvy mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 

a TJ Sokol Bernartice, z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ: 456 65 447. Předmětem 

služebnosti je uložení kabelu zemního vedení veřejného osvětlení do pozemku PK 760/1 díl 

2 v k.ú. Bernartice u Milevska.  

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem smluv, náklady spojené se zapsáním 

břemen uhradí městys Bernartice. 
 

 - rozpočtové opatření na závěr roku č.22/2018:  

    Příjmy:-92 883,22 Kč, výdaje:-3 879 552,22 Kč, financování:-3 786 669,- Kč 

- schvaluje a vymezuje rozsah rozpočtových opatření, jejichž provádění svěřuje radě, dle 

§102, odst. 2a) zákona č. 128/2000Sb., o obcích a §16 zákona č.250/2000 Sb., pro rok 2019 

v jednotlivých bodech do výše: 

-přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem 

ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů 

a výdajů, na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

-použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i 

paragrafy do výše 200 tis.Kč 

-vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových 

příjmů na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

-rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve finančních vztazích 

k jinému rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo jestliže hrozí 

nebezpečí vzniku rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU i daňové 

příjmy) v příjmech i výdajích na položky a paragrafy v plné výši  



- rozpočtová opatření k závěru konce roku v položkách i paragrafech v plné výši v příjmech 

a výdajích. 
 

3. Pověřuje a jmenuje: 

- zastupitelstvo městyse Bernartice si vyhrazuje právo pověření dalšího člena zastupitelstva 

k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství a jmenuje dalšího 

oddávajícího paní Zdeňku Fukovou,Týnská 294, 398 43 Bernartice a ZM stanovuje, že pro 

účely přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželsví a vykonávání 

dalších občanských obřadů může užívat závěný odznak se státním symbolem. 

 

 

Zapsal:  Ing. Zdeněk Souhrada                         …………………………. 

Ověřovatelé:   Miloslav Kolář   …………………………. 

                        Zdeňka Fuková   …………………………. 

Starosta:   Pavel Souhrada   …………………………. 

  

 


